une grande place en termes d’exploitation des données.  

L’élaboration d’une base de données complète incluant tous les facteurs y compris les 

eaux souterraine n’est pas réalisable dans le cadre de ce mémoire. Cependant, cette étude a permis 

d’identifier au totale mille deux cent quarante-huit (1248) lavaka à étudier.  

L’amélioration du résultat dépend de la qualité globale du MNT et de la carte des lavaka. 

Elle nécessite une nouvelle carte issues des images de THR par exemple et d’une MNT plus 

précise d’au moins 10m de résolution.  

Processus de produire une carte de pente

[...]

Résumé : 

Ce travail consiste à mettre en évidence, les différentes étapes nécessaires pour la 

réactualisation du BD de lavaka, en particulier celui d’Alaotra à partir de MNT GDEM.  

La base de donnée ainsi formée a permis d’identifier mille deux cents quarante huit 

(1248) lavaka à étudier en détail. L’élimination des facteurs redondants est possible grâce à 

l’utilisation des méthodes statistique. Le SIG est l’outil de base pour la création et la manipulation 

des données. 

La  visualisation du MNT GDEM est une interface  aux données qui le composent sous